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Sé málið lagt fyrir á þennan hátt kann að virðast 
einfalt mál að fordæma prófkjörin, kalla þau 
skrípamynd af lýðræði eða eitthvað af þvi tagi. 
En i raun og veru eru þetta sömu annmarkar og 
fylgja öllum aömennum kosningum 

Gunnar Karlsson, 
lektor: 

Um prófkjör 
Það er ekki laust viö að mér 

hafi stundum hrosiö hugur við 
þvi i vetur aö sjá Moggann og 
Þjóðviljann fallast i faðma yfir 
þvi hvað prófkjörin séu bölvuð. 
Aðvísuhef ég ekki séð mikiðaf 
Mogganum, en ég hef horft upp 
á Þjóðviljann taka andmæla-
laust og fagnandi upp Ur honum 
fýlukösthans eftir ósigur Geirs i 
prófkjörinu i vetur. Þjóðviljinn 
hefur hins vegar ekki lagt mikið 
fram til umræðunnar um próf-
kjörin sjálfur, og er það auðvit-
að ósæmandi i eina dagblaðinu 
sem flytur að staðaldri ein-
hverja alvarlega stjórnmála-
umræðu. Hvort sem okkur likar 
betur eða verr við prófkosning-
ar eru þær skyndilega orðnar 
fyrirferðarmikill hluti af is-
lensku stjórnmálalífi, og við 
hljótum að fjalla um þær. Ég 
ætla þó að láta mér nægja 
nokkra litt grundaða hugleið-
ingu að sinni. 

Þrfr f lokkar sem nú eiga full-
trúa á þingi, Sjálfstæðisflokk-
ur , Framsóknar f lokkur og 
Alþýðuflokkur, hafa gert próf-
kjör að rikjandi aðferð til að 
velja frambjóðendur sina bæði 
til alþingis og sveitarstjórna. 
Alþýðubandalagið hefur aðeins 
reynt forval meðal flokksbund-
inna manna i einu kjördæmi og 
haft prófk jör I einu sveitarfélagi 
fram að þessu, svo að mér sé 
kunnugt. Samtökin hafa enga 
tilburði sýnt til prófkjörs svo ég 
viti, og litlar likur virðast til að 
þeim endistaldur til að taka það 
upp. Ég ætla þvi að spara mér 
að tala meira um þau hér. Eng-
ar likur eru til að þeir flokkar 
sem hafa tekið prófkjör i notkun 
muni leggja þau niður á næst-

unni, þrátt íyrir sár vonbrigði 
einstakra forystumanna þeirra. 
Þessir flokkar munu þvi gefa 
kjósendum pólitisk áhrif sem 
Alþýðubandalagið hefur ekki 
fundið ráð til að veita kjósend-
um sinum. Við það verður ekki 
unað til lengdar. Sem sósialisk-
ur flokkur hlýtur Alþýðubanda-
lagið jafnan að setja sér að 
ganga á undan i öllu þvi sem lýt-
ur að auknu lýðræði. 

Vitaskuld er auðvelt að benda 
á að prófkjörin eru ófullkomið 
tæki til lýðræðislegra ákvarð-
ana. Metnaðarfullir frambjóð-
endur geta sótt sér fylgi meðal 
s t u ð n i n g s m a n n a a n n a r r a 
flokka, og hafa sumir sannan-
lega notað sér það furðu blygð-
unarlaust i vetur. Fjármagn og 
timi til kosningaáróðurs lilýtur 
oft að ráða miklu um gengi 
frambjóðenda, svo að ekki sé 
minnst á mismunandi hæfni 
þeirra til að skruma og smjaðra 
fyrir kjósendum. Kosningarnar 
vilja verða persónulegar frem-
ur en málefnalegar. Þeir eru 
orðnir ófáir auglýsingapésarnir 
sem hafa komið i póstkassann 
minn þennan prófkjörsvetur 
með glæsilegum myndum af 
prúðbúnum frambjóðendum, en 
þeir hafa sagt mér afar litið um 
það hvað þetta sparibúna fólk 
ætlar að gera á alþingi eða i 
borgarstjórn. 

Sé málið lagt fyrir á þennan 
hátt kann að virðast einfalt mál 
að fordæma prófkjörin, kalla 
þau skripamynd af lýðræði eða 
eitthvaðaf þvitagi .En I raunog 
veru eru þetta sömu annmark-
anir og fylgja öllum almennum 
kosningum. Þar skiptir fjár-
magn og lýðskrum lika allt of 

miklu máli um úrslitin. Full-
trUakjör er y firleitt heldur dfull-
komin leið til að koma f ram lýð-
ræði, en við tökum samt flest 
þátt i þvi og leggjum sum hver 
bæði fé og vinnu fram til að hafa 
áhrif á það. Það er varla stætt á 
þvi að hafna prófkosningum 
sem ómerkilegum skripaleik en 
láta eins og allt sé komið undir 
Urslitum kosninga milli flokka. 
Að sumu leyti kunna annmark-
ar fulltrúakosninga aö koma 
grimmilegar i ljós við prófkjör 
enflokkakjör, en á móti þvi ber 
að meta það að prófkjörin eru 
beinna, milliliðalausara og að 
þvi leyti virkara tæki til að 
koma vilja kjósandans fram. 

Hér kann einhver að andmæla 
og segja að það sé stefnan og 
flokkurinn sem licldur henni 
fram sem skipti máli, ekki þeir 
menn sem komi fram sem full-
trúar hennar. Vist er það rétt 
svo langt sem það nær, en öll 
vitum við samt að mikill munur 
er á stefnu einstaklinga innan 
aUraflokka. Leið almennings til 
að hafa pólitlsk áhrif er ekki 
hvað sist fólgin I þvl að hafa á-
hrif á val þeirra sem stjórna 
flokknum og koma fram sem 
fulltrUar hans. 

Ég teldi þvi ekki áhorfsmál 
fyrir Alþýðubandalagið að taka 
upp prófkjör eins og hinir flokk-
arnir ef það væri I sömu aðstöðu 
og þeir. Þá gæti ég hellt mér y fir 
forystumenn flokksins fyrir að 
hafa synjað okkur fylgismönn-
um hans um rétt sem fylgis-
menn annarra flokka njóta. En 
málið er ekki svo einfalt: Al-
þýðubandalagið hefur óþægi-
lega sérstöðu i þessu máli. 

ariUa foreéttiadaaDttMu til að 
ákveða framboð sin meö próf-
kosningum. Kjósendur flokksins 
eru viðast hvar svo margir að 
þeir hljóta jafnan aö ráða mestu 
um Urslit prófkosninga. Þó að 
einhverjir frambjóðendur reyni 
að drýgja fylgi sitt með þvi að 
biðla til kjósenda a n n a r r a 
flokka dugir það þeim ekki 
nema þeir eigi verulegt fylgi 
meðal kjösenda eigin flokks. 

Framsóknarílokkurinn er óviða 
i þessari aðstöðu og Alþýðu-
flokkurinn hvergi. Vlðast hvar 
geta sjálfstæðismenn ráðið 
mestu um það hverjir eru i 
framboði fyrir þessa flokka ef 
valið er með opnum prófkjör-
um. En óvlst er hvort það gerir 
þessum flokkum svo ýkja mikið 
til. Stefna þeirra er ekki svo frá-
brugðin stefnu Sjálfstæðis-
flokksins í raun að það þurfi að 
skipta miklu máli hvort fram-
bjóðendur þeirra eru valdir af 
eigin flokksmönnum eða sjálf-
stæðismönnum. Þessir flokkar 
eru lika oftast i stjórnarsam-
starfi við Sjálfstæðisfiokkinn, 
annar hvor eða báðir, og virðast 
ekki ætla sér neitt annað. Þvi 
eru sjálfstæðismenn liklegir til 
að velja þeim sæmilega geðs-
lega frambjóðendur, eftir þvl 
sem þeir eru I boði. Um Alþýðu-
bandalagið gegnir allt öðru 
máli. Það er, og verður vonandi 
framvegis, tregur og erfiður 
samstarfsaði l i með hinum 
flokkunum. 011 áhrif þeirra á 
fulltrUaval þess hljóta að stefna 
að þvi að sveigja það af braut 
sinni og draga Ur þvl tennurnar. 
Auk þess hef ég gxun um að 

margir fari dult með fylgi sitt 
við Alþýðubandalagið vegna 
margvislegra ofsókna sem sósi-
aUstar mega jafnan þola. Þess 
vegna er hætt við að kjósendur 
flokksins væru margir hverjir 
tregir til að sýna hug sinn með 
þvl að sækja prófkjör hans. 

Af þessum sökum get ég ekki 
hvatt til þess að sinni að banda-
lagið taki upp opin prófkjör. Þaö 
verður að Ieita annarra leiða. 
Ein leiðin væri hin bandariska 
prófkjörsaðferö, að hafa sam-
eiginlegt prófkjör aUra flokka, 
þannig að enginn fái að kjósa 
hjá nema einum flokki. Þessi 
aðferð hefur þann afleita galla 
að hver kjósandi verður að gefa 
upp hvaða flokki hann fylgir: 
með henni eru leynilegar kson-
ingar i rauninni afnumdar. Það 
er allt of stórt skref tU baka á 
lýðræðisbrautinni. Betri kostur 
er vafalaust forvalsaðferðin 
sem Alþýðubandalagið i 
Reykjaneskjördæmi notaði nú I 
vetur. HUn hafði þann mikla 
kost að fólk fékk tækif æri tU að 
stinga uppá frambjóðendum án 
nokkurrar tilnefningar. En for-
valið náði aðeins til flokksbund-
inna alþýðubandalagsmanna. 
Vist má segja að vilji fólk ráða 
einhverju um val á frambjóð-. 
endum flokks sé það ekki of gott 
til að ganga i hann. En t.þ.a. 
þessi aðferð komi að verulegu 
gágni þarf tala flokksbundins 
fólks að margfaldast, og getur 
vel verið hægt að finna leiðir tU 
þess. Loks er sá kosturinn sem 
iðjulega hefur verið, hreyft að 
fella prófkjörin inn i sjálfar 
kosningarnar með þvi að láta 
kjósendur um að raða fram-
bjóðendum á framboðslistunum 
um leið og þeir kjósa. Að öllu 
samanlögðu hygg ég að þessi 
kostur sé bestur og vil þvi 
hvetja fulltrúa okkar á alþingi 
að knýja fast á að koma ein-
hverri slikri kosningaaðferð á. 
Takist það ekki á næsta kjör-
timabiU verður að gera átak tíl 
að laða fólk inn i félög Alþýðu-
bandalagsins og láta það þar 
um að ákveða hverjir verða i 
kjöri þegar kosið verður aftur. 

(7.marsl978). 

Kattavinafélagiö: 

Aðalfundur og 
söngskemmtun 

Kattavinafélag íslands heldur 
aðalfund sunnudaginn 12. mars 
n.k., kl. 13.30, i Vikingasal Hótel 
Loftleiða. Venjuleg aðalfundar-
störf. 

Kl 15.00 hefst kaffisala með 
kökum fyrir almenning til 
styrktar fyrirhuguðu gistiheimili 
fyrir ketti. 

Skemmtiatriði: 
1. Einsöngur , MagnUs 

Magnússon tenór , nemandi 
GuðrUnar A. Simonar. 

2. Tvisöngur, Þuriður Pálsdótt-
ir og Guðrun A. Simonar syngja 
KattadUettinn eftir Rossini. 

3. Einsóngur, Oddur 
Guðmundsson, bassi, nemandi 
Guðrúnar A. Simonar. 

4. Kvæðasöngur, Margrét 
Hjálmarsdóttir kveður rimur. 

5. Tvisöngur, GuðrUn Á 
SimonarogOddur Guðmundsson. 

6. Hinn talandi siamsköttur 
„Mimi" kemur i heimstíkn. 

Undirleik annast KolbrUn 
Sæmundsdóttir. 

Fjölmennið og styrkið gott 
málefni. 

Stjórnin. 
(Fréttatilkynning.) 

">H «,0<rMb «9 

Skarðatung eftir Asgerði Buadóttur, gert 1976,1 eigu Listasafns tslands. 

Ásgerdur Búadóttir fær 
lof í Danmörku 

Fyr i r skömmu lauk i 
Kaupmannahöfn árlegri listsýn-
ingu „Koloristerne", sem eru ein 
elstu og virtustu sýningarsamtök 
Dana, og var Asgerður Búadóttir 
gestur sýn ingar innar , ein 

erlendra listamanna. Er það i 
annað sinn sem „Koloristerne" 
bjóða henni að sýna með sér, en 
hið fyrra var 1975. 

Sýningin var að venju haldin i 
sýningabyggingunni „Den Fr i e" 

við Austurport, og þykir hUn jafn-
an mikill listviðburður, enda hafa 
„Koloristerne" sýnt árlega siöan 
1932 og telja innan vébanda sinna 
marga fremstu listamenn Dana. 
Meginstofn sýningarinnar var að 
venju málverk, höggmyndir og 
svartlist, en tveir myndvefarar 
áttu verk á henni, auk Asgerðar, 
þær F r a n k a Rasmussen og 

Framhald á 18. siðu 
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Atvinnulaus 
Framhald af bls. 20. 
vinnustööum, að kvenfólk sé 
rekið þegar það er að komast af 
byrjunarlaunum? 

Eg veit það ekki, en það er 

alltaf nóg af umsækjendum um 
slika vinnu. 

— Hvernig gekk brot t reks t -
urinn fyrir sig? 

Égfór niöur eftir 1. mars til að 
ná i umslagið mitt. Þá var 
Magnús ekki við, og gjaldkerinn 
sagði að hann væri sjálfur með 

Breiðholtsdeild 
Fundur i Breiðholtsdeild mánudagskvöld klukkan hálf niu i fundarsal 
Kjöt og Fisks, uppi, Seljabraut 54, Breiðholti II. 
Fundarefni: Kostningaundirbúningur, Framboðsmálin. 
Félagar eru hvattir til að fjölmenna og taka með sér nýja félaga. 
—Stjórnin. 

Hvergerðingar 
Fundur verður haldinn i kaffistofu Hallfriðar sunnudaginn 12. mars kl. 
20.30. Dagskrá: 1. Inntaka nýrra félaga.. 2. Tillaga uppstillingarnefndar 
vegna hreppsnefndarkosninganna. 3. Ónnur mál. Félagar fjölmennið. 
— Stjórnin. 

Alþýðubandalagið i Kópavogi 
efnir til fjögurra umræðufunda um þróun sósialiskrar hreyfingar á 
tslandi. 
Fyrstu tveir fundirnir verða haldnir dagana 13 og 14 mars og verður 
efni þeirra sem hér segir: 
13. mars. Ágreiningur innan verkalýðshreyfingarinnar á kreppuárun-
um. Frummælandi, Svanur. Kristjánsson. 
14. mars. Kommúnistaflokkur Islands. Einar Olgeirsson tékur þátt i 
umræðunni og verður við svörum. Til undirbúnings er bent á greinina 
„Straumhvörf sem KFÍ olli" i Rétti nr. 4 1970.(Er til á skrifstofunni) 
Fundirnir verða haldnir i Þinghóli, Hamraborg 11 og hefjast kl. 20.30. 
Tveir siðari fundirnir verða haldnir 19. qg 20. mars og verður efni 
þeirra auglýst siðar. 

Alþýðubandalagið i Borgarnesi og nærsveitum 
heldur aðalfund sinn mánudaginn 13. mars n.k. kl. 20.15 I Snorrabuð i 
Borgarnesi. 
Dagskrá: Venjuleg aðalfundarstörf 

Litið við á skrifstofunni'! 
Alþýðubandalagið i Kópavogi 
Skrifstofan að Hamraborg 11 er opin mánudag til föstudags frá kl. 
17—19. Félagar — litið inn, þó ekki sé nema til að lesa blöðin og fá ykkur 
kaffibolla. — Stjórnin. 

Alþýðubandalagið i Garðabæ 
Bæjarmálafundur 
Alþýðubandalagið i Gurðabæ heldur fund þriðjudaginn 14. mars kl. 
20.30 i Barnaskóla Barðabæjar. 
Dagskrá: 1. Tillaga uppstillinganefndar vegna bæjarstjórnarkosn-
inganna.2. Blaðaútgáfa. 3. Bæjarmálin. 4.önnur mál.— Stjórnin. 

RÍKISSPÍTALARNIR 
Lausar stöður 

LANDSPÍTALINN 
Tvær AÐSTODARLÆKNISSTÖÐ-
UR á Barnaspitala Hringsins eru 
lausar til umsóknar, önnur frá 1. 
mai hin frá 1. júni n.k. 
Umsóknum er greini aldur, mennt-
un og fyrri störf, skal sírilað til 
skrifstofu rikisspitalanna fyrir 12. 
april n.k. 
Upplýsingar veitir yfirlæknir 
deildarinnar i sima 29000. 

Staða AÐSTOÐARLÆKNIS við 
taugalækningadeild spitalans er 
laus til umsóknar. Staðan veitist til 
6 mánaða frá og með 1. mai 1978. 
Umsóknum, er greini aldur, 
menntun og fyrri störf skal §kilað 
til skrifstofu rikisspitalanna fyrir 
12. Spril nrk. 
Upplýsingar veitir yfirlæknir 
deildarinnar i sima 29000. 

DEILDARSJÚKRAÞJALFARI 
óskast nú þegar á endurhæfingar-
deild spitalans. Upplýsingar veitir 
yfirsjúkraþjálfari i sima 29000 
(310). 

Reykjavik 12. mars 1978 
SKRIFSTOFA 
RÍKISSPÍTALANr i 
EIRÍKSGÖTU 5, 
Sími 29000 

min laun. Daginn eftir, en þá átti 
ég fridag, fór ég enn, og hitti þá á 
hann. Hann sagði mér þá að ég 
þyrfti ekki að mæta meir. 

Ég spurði af hverju, en hann 
sagðist ekki þurfa að gefa neina 
skýringu a þvi. Þá spurði ég hvort 
aann hefði verið óánægður með 
mina vinnu þarna. Þvi neitaöi 
hann, en bætti við að hann vildi 
ekki hafa fólk með sl ikan 
hugsunarhátt í vinnu hjá sér. 

Ég varð nú hálf hvumsa, þvi 
það er heldur skitt að láta reka 
sig frá vinnu fyrir skoðanir sinar 
árið 1978. 

Ég fór beint niður i Lindarbæ, 
þar sem verkalýðsfélögin voru 
með kaffi báða verkfallsdagana, 
og hitti þar Guðmund J . 
Guðmundsson og fleiri og ráðg-
aðist við þá. Þaðan fór ég til 
Félags starfsfólks i veitinga-
húsum, sem siðan hefur séð um 
að semja við Magnús um aö hann 
greiði mér kaup fyrir löglegan 
uppsagnafrest, en það eru tvær 
vikur. Ég hef ekki viljaö gera 
kröfu til þess að vera endurráðin 
hjá Magnúsi Björnssyni. Launin 
hef ég ekki fengið ennþá og ætla 
að láta þessar tvær vikur liða 
áður en ég eða félagið rukkar 
hann fyrir það. 

— Ætlarðu að sækja aftur um 
vinnu á matsölustöðum? 

Eins og ég sagði áðan, gengur 
þetta ekki of vel. Ég mun þvi 
liklega taka hverju sem býðst, þvi 
atvinnulaus get ég ekki verið 
með tvö börn. _AI 

Stórhættulegt 
Framhald af 1 
á árinu. Austurlinan er svo nauð-
synlegt verkefni að algjört neyð-
arástand blasir við á Austurlandi 
á næsta vetri ef þvi verður ekki 
lokið á árinu." 

Magnús lagði áherslu á að þessi 
óráðsia i orkuframkvæmdunum 
væri i fullu samræmi við feril 
Gunnars Thoroddsens, orkuráð-
herra. Hann hafi i upphafi stöðv-
að lagningu stofnlinu til Norður-
lands þótt búið væri að kaupa allt 
efni og tryggja fjármagn til lagn-
ingarinnar. 1 þessstað hefði hann 
anað út i allt öðru visi fram-
kvæmdir i Kröflu en ætlað hafði 
verið — gegn ráðleggingum 
Orkustofnunar — og fleygt i þær 
tiu miljörðum króna. Þar væri nú 
framleidd dýrasta orka i veröld-
inni. 

,,Og nú virðist orkuráðherra 
ætla að ljúka sinum ferli með þvi 
að koma i veg fyrir að ráðist verði 
i brýn verkefni sem hægt væri og 
nauðsynlegt er að ljúka á þessu 
ári .", sagði Magnús Kjartansson 
að lokum. —ekh. 

Frá Inn-Djúpi 
Framhald af 13. siðu. 
119% á siðasta ári bæri uppi 
aukinn hluta mjólkurverðs? 
Staðhæfingar fréttamanna Ot-
varpsogSjónvarps um að verið 
væri með þessu að breyta 
neysluvenjum i óheillaátt virt-
ust gleyptar hraar úr Dagblað-
inu. Það var ekki að ófyrirsynju 
að tveir bændaþingmenn tóku 
málið fyrir utan dagskrár á 
Alþingi og annar ýjaði að þvi, 
hvort verið gæti að áróðurs-
kúnstir Adólfs sáluga Hitlers 
sem siðdegisblöðin virðast hafa 
tileinkaðsérsvo vel, værufarn-
ar að menga rikisfjölmiölana. 

Af þvi leiddi svo hinn minnis-
verða Kastljóssþátt á Þorláks-
kvöld. Sigrún Stefánsdótt ir 
gneistaði blátt áfram af heilagri 
vandlætingu yfir svo óviður-
kvæmilegum áburði i garð 
rikisf jölmiðlanna og Gylfa tókst 
næstum því aö vera sannfær-
andi i óbeit sinni á svo óþinglegu 
orðbragöi. Og þeir sem ekki sáu 
matreiðsiu Sigrúnar Stefáns-
dóttur á undanrennuhækkuninni 
i sjónvarpsfréttum nokkru áður 
hefðu vel getað haldið að hér 
væri hún höfð fyrir rangri sök. 
En — því miður, griman féll i 
leikslok er stjórnandinn spurði 
þátttakendur hvort bændur og 
neytendur væru ósættanlegar 
andstæður. Og hér eftir er það 
tilgangslaust, Sigrún, að horfa 

Pípulagnir 
Nýlagnir/ breytingar, 
hitaveitutengingar. 
Sími 36929 (mi l l i k l . 12 
og 1 og ef t i r k l . 7 á 
kvöldin). 

LEIKFÉLAG: 
REYKiAylKO?.'? 
SKJALDHAMRAR 
1 kvöld Uppselt. 
SKALD-RÓSA. 
Sunnudag. Uppselt. 
Fimmtudag kl. 20.30 
REFIRNIR 
3. sýn. þriðjudag kl. 20.30 
Rauð kort gilda. 
4. sýn. föstudag. Uppselt. Blá 
kort gilda. 
SAUMASTOFAN 
Miðvikudag kl. 20.30. 
Fáar sýningar eftir. 
Miðasala i Iðnó kl. 14—20.30 
Simi 16620. 
BLESSAÐ BARNALAN 
Miðnætursýning i Austurbæj-
arbiói i köld kl. 23.30 Miðasala 
i Austurbæjarbiói kl. 16—23.30. 
Simi 1 13 84 

sakleysislega framan i bændur 
og búalið, segjandi fyrir hönd 
Rikisútvar ps-Sjónvarps-, „Hitler 
er ekki hér". 

Síst skal þvi neitað að margur 
vandinn steðjar að Islenskum 
landbúnaöi,og „vinur er sá er til 
vamms segir". En það þarf 
meira en meðaleinfeldning til 
að trúa þvi, að málpipum 
verslunarstéttar og braskara-
liðs, gangi til þjóðhollusta og 
umhyggja fyrir bændum, er 
þeir predika að leggja niður 
landbúnað á Islandi. 

Hann yrði líklega ekki ósmár 
ránsfengurinn sem kæmi i 
þeirra hlut ef flytja þyrfti inn 
flestar landbúnaðarvörur — ef 
þær þá fengjust. 

Það er keppikefli hverri þjóð 
að vera sjálfri sér nóg um sem 
flestar lifsnauðsynjar, ekki síst 
þarsem aðdrættir erusvo erfið-
ir sem hér og gjaldeyrissóun I 
hverskyns óþarfa æðsta boð-
orðið. Hvernig var annars með 
„Brauð handa hungruðum 
heimi"? Deyja ekki hundruðir 
þiisunda vegna vannæringar 
árlega? Verður ekki hungurvof-
an æ ófrýnilegri? 

öll rök liggja til þess,að þrótt-
mikill og blómlegur landbúnað-
ur haldi á að vera einn af 
hyrningarsteinum þjóðarinnar 
svo hér eftir sem hingað til. 
Annað mál er það, að bændur 
standa nú frammi fyrir þeim 
vanda sem skapast hefur vegna 
stöðugrar viðleitni þeirra til að 
stækka búin og auka framleiðsl-
una til að hafa I sig og á — enda 
hvattir til þess af forustusauð-
um stéttarinnar, — og breyttum 
neysluvenjum, sem að hluta 
stafa af áróðri fyrir hæpnum 
mataræðiskenningum og gert 
hafaumframframleiðslu mjólk-

»ur og kindakjöts að staðreynd. 
En hvað varir þessi umfram-

framleiðsla lengi? Þær byrðar 
sem fyrirhugað er að leggja á 
bændur vegna hennar og sú 
mikla umræða sem orðið hefur i 
þessusambandi .samfaraþvlað 
bændum fækkar jaf nt og þétt en 
þjöðinni fjölgar, á sfðasta ári 
um 2050, mun liklega orsaka 
sllka samdráttarsveiflu að inn-
an fárra ára verður orðinn 
skortur á mjólk og kjöti. Og að 
þvi ættu bændur að keppa, þvi 
liklega er það, þegar allt kemur 
til alls, haldbesta ráðið til aö 
kenna mörgum þéttbýlisbiian-
um þau gömlu en einföídu sann-
indi að „bóndi er bústólpi, bú er 
landsstólpi, þvi skal hann virtur 
vel". Skjaldfönn 15.2.1978.. 

Indriöi Aðalsteinsson. 

#WÓÐLEIKHÚSIfl 
ÖSKUBUSKA 
I dag kl. 15 
Sunnudag kl. 15 
STALtN ER EKKI HÉR 
I kvöld kl. 20. 
TÝNDA TESKEIÐIN 
Sunnudag kl. 20 
Tvær sýningar eftir. 

Litla sviöiö: 
FRÖKEN MARGRÉT 
Sunnudag kl. 20.30 
Þriðjudag kl. 20.30 
Miðasala 13.15—20. Simi 1-1200 
GRÆNJAXLAR 
á Kjarvalsstöðum 
1 dag kl. 18 
Sunnudag kl. 20 og 22. 
Miðasala þar 2 timum fyrir 
sýningu. 
Siðustu sýningar á Kjarvals-
Stöðum. 

Kópavogsleikhúsið 
Hinn bráðskemmtilegi gam-
anleikur 

Jónsen sálugi 
ef t i r Soya 
Sýning mánudag kl. 20.30. 
Simar 41985 og 44115 

Æ 
SKIPAUTGCRÐ RIKISINS 

m/s Hekla 
fer frá Reykjavik þriðiudae-
inn 14. þ.m. vestur um land til 
Akureyrar og tekur vörur á 
eftirtaldar hafnir: Patreks-
fjörð, Þingeyr i , ísafjörð,, 
Norðurfjörð, Siglufjörð og 
Akureyri. 
Móttaka alla virka daga nema 
laugardag til 13. þ.m. 

Ásgerður 
Framhald af bls. 7. 
Nanna Hertoft, sem he lur 
tvivegis átt verk a sýningum hér 
heima. 

Dómarar um sýninguna voru 
lofsamlegir, og ekki sist um 
myndvefnabinn. „Land og Folk 
sagði t.d.: „Vefararnir tveir, 
Nanna Hertoft og Asgerður 
Búadóttir, megna báðar að lyfta 
vefnaði sínum yfir einbert hand-
verkið og skapa úr þeim mynd-
ræna list", — og „Aktuelt" talaði 
um „sterka og persónulega 
vefjarlist þeirra Nönnu Hertoft, 
Frönnku Rasmussen, og þó ekki 
sist Asgerðar Búadóttur". 

Sýingarskrá er mjög vönduð og 
upplýsandi um hina einstöku 
þátttakendur og með myndum af 
verkum þeirra allra. Margar 
opinberar stofnanir og listafélög 
keyptu verk, en listafélagið 
„Foreningen af 14. August" 
keypti verkið „skammdegissól" 
eftir Asgerði, ofið 1977 úr ull og 
hrosshári. 

HJUKRUNAR-
FRÆÐINGAR 
Fyrirhugað er að hafa upprifjunarnám-
skeið sem byrjar 8. mai 1978. Ætlunin er 
að námskeiðið standi i 4 vikur. Mun hjúkr-
unarfræðingum gefast kostur á að vinna 
með öðrum á hinum ýmsu deildum. Jafn-
framt verða fyrirlestrar sem hjúkrunar-
fræðingar og læknar gefa. Þátttaka til-
kynnist fyrir L mai 1978 til hjúkrunarfor-
stjöra, sem veitir allar nánari upplýsingar 
i simi 19600 

La ndakotsspíta 1 i. 
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